
 
 

ITALIJA 
 

- Vienas didžiausių pasaulyje mikroschemų gamintojų TSMC (Taivanas) planuoja dideles investicijas 

JAV, Japonijoje bei Europoje. Pasak ekspertų, Kinijos siekis kontroliuoti šį mikroschemų gamintoją 

yra viena iš keleto paskutiniu metu kilusių diplomatinės įtampos priežasčių. Taivanas taip pat 

planuoja apie 200 mln. investicijas ir Lietuvoje. 

- Italija eksportuoja dujas į Europą (Šveicarija, Vokietija, Nyderlandai, Prancūzija). Tai vyksta dėl 

mažesnių dujų kainų Italijoje nei likusioje Europoje, be to, Italijos dujos saugyklose buvo mažai 

liestos dėl pakankamai šilto oro. 

- BVP augimas, kuris II-ąjį ketvirtį gerokai viršijo lūkesčius, vasaros mėnesiais ir toliau tęsėsi. III-iąjį 

ketvirtį Italijoje išliko didelis augimas, kurį lėmė didėjantis namų ūkių vartojimas. Vėliau gamyba 

sulėtėjo: remiantis Italijos banko modeliais, IV-ąjį ketvirtį BVP augo apie pusę procentinio punkto. 

Pridėtinės vertės augimas susilpnėjo tiek pramonėje, tiek paslaugų sektoriuje. Dėl išaugusios 

užsikrėtimų Covid-19 kreivės IV-ąjį ketvirtį nukentėjo išlaidų už paslaugas rodikliai. Lapkričio–

gruodžio apklausų duomenimis, bendrovės 2023 m. numato investicijų lėtėjimą. 

- Korupcijos tyrimas (Coruption Perception Index). Iš 180 šalių, Italija 42 pozicijoje, Lietuva – 34. 

- Po augimo pastaruosius mėnesius ekonomika pradeda lėtėti. Energijos kainų šuolis, pagal 

„Confidustria“ skaičiavimus, vien šiais metais sumažins BVP augimą 0,8 proc. 

- Italijos generalinės įmonių, profesinės veiklos ir savarankiško užimtumo konfederacijos 

„Confcommercio“ duomenimis, 2021 m. suvartojimas sumažėjo -7,3 proc., palyginti su 2019 m. Į 

priešpandeminį lygį nebus grįžta bent iki 2023 m 

- Infliacija 2021 m. augo 1,9 proc. ir tai didžiausia infliacija nuo 2012 m. (3 proc.). Tam daugiausia 

įtakos padarė energijos kainų augimas. 

- Italija ruošia „Ristori“ dekretą – 1,5 mlrd. eurų pagalbai verslui, daugiausia - pandemijos pažeistiems 

sektoriams (turizmo, transporto, mažoms įmonėms). 

- Nuo vasario 1 d. ruošiamas Vyriausybės sprendimo pakeitimas: trečia vakcinos dozė galiojimo 

neturės, atvykstantiems iš ES šalių su žaliu pasu nereikės atlikti papildomų testų. 
 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Italijoje informaciją. 


